
                                     令和４年５月１７日 

生徒・保護者の皆様 

 

                                     エスコラピオス学園 

                                     海星中学・高等学校 

                                     校長  服 部 芳 尚 

 

 

令和４年度の夏期短期海外研修中止について 

 

拝啓 

 

 軽暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ついて深いご理解とご協力を賜り，心より御礼を申し上げます。 

さて、昨今の新型コロナウィルスの感染について、海外を含め日本国内においても、感染拡大が徐々に

では有りますが落ち着き始め、行動制限に関してもかなり緩和されている状況にあります。その為、本校

としましても、中止・延期しておりました夏期の短期海外研修に関して、前向きに検討してまいりました

が、受け入れ国側のイングランド・オーストラリアの情勢、また準備期間が充分にとれない状態を考慮

し、本年度（令和４年度）の募集および実施は行わないことと決定させていただきます。 

 今年度の決定は誠に残念ではありますが、今後、状況が好転しましたら、再度、募集および実施を検討

いたしますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


